
Sprawozdanie z działalności Fundacji „Głos Ewangelii”
za okres od  01.01.2009 do 31.12.2009

dla
Zgromadzenia Fundatorów Fundacji „Głos Ewangelii”

Fundacja „Głos Ewangelii”
ul. Zagórna 10, 00-441 Warszawa
tel/fax (022)  621 28 38, tel. 622 79 44

Data rejestracji: 28.10.1996
Nr księgi rejestrowej: KRS 0000161848
Regon: 012269589

Zarząd Fundacji: Henryk Dedo – prezes, ul. Jasnodworska 2/8, 01-745 Warszawa

Henryk Rother-Sacewicz – wiceprezes, ul. Będzińska 14/3, 41-200 Sosnowiec

Jacek Słaby – ul. Waldemara 32, 05-806 Komorów

Celem Fundacji jest:

1. Kształtowanie i propagowanie humanitarnych postaw życiowych, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży;
2. Walka z demoralizacją dzieci, młodzieży i osób dorosłych;
3. Udzielanie pomocy młodzieży niepełnosprawnej;
4. Propagowania chrześcijańskiej kultury i sztuki;
5. Prowadzenie działań zmierzających do wzmocnienia życia małżeńskiego i rodzinnego jako źródła ładu moralnego 

społeczeństwa.
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1. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA W ROKU 2009 

1.1 DZIAŁALNOŚĆ – RADIO

1.1.1 Audycje i reportaże Fundacji były emitowane w 49 stacjach radiowych. 26 spośród nich to stacje komercyjne. 
17 to stacje katolickie. 6 reprezentuje radiofonię publiczną (5 stacji nadaje nasze programy w USA, Kanadzie i 
Australii, a 4 to radia internetowe).

1.1.2 „Weteran z Wietnamu”; „Życie warte 300$”; „Lelo”; „Kostek” – to przykłady reportaży, mówiących o 
problemach ludzi, którzy nadużywali narkotyków. Pierwszy z nich opowiada historię amerykańskiego 
żołnierza, który próbował radzić sobie z niebezpieczeństwem, stresem i ciągłym strachem za pomocą 
narkotyków. W tego typu reportażach staramy się obalić „prawdy” funkcjonujące w opinii młodych ludzi na 
temat narkotyków. 

„Łajza”; „Boguś”; „Zygzak”; „Amerykański sen”;  – są przykładem reportaży, mówiących o problemach 
ludzi, którzy uzależnili się od alkoholu. 

„Miejsce żywej pamięci”; „WINna nie-WINna”; „Solidarni z Izraelem”; „Aviva”; „Chrześcijanie w  
Indonezji” – to przykłady reportaży, podejmujących tematykę historyczną oraz sytuację chrześcijan we 
współczesnym świecie.

„Cygański pastor”; „Mój szkolny kolega z misji”; „Nasz ksiądz jest czarodziejem”; „Górol ze Szczecina” – 
to przykłady reportaży ukazujących ludzi, którzy w pozytywny sposób zmieniają świat i ludzi, wśród których 
działają.

Reportaże, dotykające w/w problemów, zostały wyemitowane w 49 stacjach, z którymi współpracujemy. 
Przygotowano 52 takie reportaże. Były one emitowane również na falach krótkich, na obszar całej Polski za 
pośrednictwem TWR z Tirany (Albania).

1.1.3 W 2009 roku kontynuowaliśmy realizację cyklu programowego pt. „Śladami Jana” – zawiera on 
systematyczne rozważania czwartej Ewangelii. TWR (Trans World Radio) emitowało ten cykl na falach 
krótkich, na obszar całego kraju. W 2009 roku wyemitowano 52 takie audycje. Cykl ten emitowany jest 
również w Radiu Warszawa, Radiu Mazury, Radiu CCM, Radiu Leliwa, Radiu OKO, Radiu Zamość, Radiu 
RDN Małopolska oraz Katolickim Radiu w Zbroszy Dużej. 

1.1.4 W listopadzie 2009 roku rozpoczęliśmy realizację nowego cyklu programowego pt.: „Kropla wieczności”. 
Jest to jednominutowe rozważanie o tym, co w życiu ważne. Gdy będziemy dysponować 200 odcinkami 
zaproponujemy je stacjom radiowym. 

1.1.5 Podsumowując: tygodniowo 15-sto minutowe programy Fundacji „Głos Ewangelii” były emitowane przez 49 
stacji radiowych w ponad 60 miastach w Polsce, Albanii, Australii, USA i w Kanadzie. W okresie, którego 
dotyczy sprawozdanie, wyemitowano w sumie ponad 3500 audycji i reportaży. Dodatkowo reportaże były 
prezentowane w 6 stacjach Polskiego Radia, w tym w Pierwszym i Trzecim Programie. Każdego tygodnia 
docieramy do ponad 280 polskich miast, gdzie słucha nas co najmniej 140,000 Polaków. 

1.1.6 W okresie, którego dotyczy sprawozdanie, przygotowano ponad 100 nowych audycji i reportaży. 

1.1.7 W maju 2009 Waldemar Kasperczak i Henryk Dedo uczestniczyli w seminarium radiowym w Lubostroniu, 
natomiast w październiku 2009 w seminarium reportażu w Kazimierzu Dolnym n/Wisłą (organizowanym 
przez Studio Reportażu i Dokumentu Polskiego Radia). 

1.1.8 Zgłoszono reportaż „Bombka szczęścia” autorstwa Waldemara Kasperczaka i Henryka Dedo na Melchiory 
2008. Reportaż ten zdobył nagrodę im. Witolda Zadrowskiego. W uzasadnieniu napisano: „Za niezwykle  
przejmującą opowieść o ludzkim losie, która pomimo tragizmu, nie pozbawia słuchacza nadziei.” Uroczystość 
rozdania nagród miała miejsce w Zamku Królewskim w Warszawie. 
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1.1.9 Reportaż „Bombka szczęścia” spośród  670 prac z 36 europejskich krajów został zaliczony do grona 40 
najlepszych reportaży radiowych – na festiwalu PRIX EUROPA w Berlinie i jako jeden z dwóch 
reprezentował polską radiofonię na tym festiwalu.

1.1.10 Wymieniony w punkcie 1.1.8 i 1.1.9 reportaż „Bombka szczęścia” wygrał konkurs o nagrodę Grand Prix 
Prezesa Polskiego Radia S.A. 

1.1.11 Reportaż stypendialny Patrycji Gruszyńskiej – Ruman ukończony w 2008, w realizacji Waldemara 
Kasperczaka pt.: „WINna  nie-WINna” zdobył następujące nagrody: w 2008 roku – Grand Prix Białą Kobrę, 
na XVIII Festiwalu Mediów w Łodzi „Człowiek w Zagrożeniu”, w 2009 roku – Międzynarodowy Konkurs 
Prix Italia, w 2009 roku – Główną Nagrodę Wolności Słowa SDP. 

1.1.12 W 2009 roku współpracowaliśmy z radiofonią publiczną, między innymi z Pierwszym i Trzecim Programem 
Polskiego Radia:

07.01.2009 - Polskie Radio Program 3: „Smiley”
12.01.2009 - Polskie Radio Program 1: „Adwokat ulicy”
28.01.2009 - Polskie Radio Program 1: „Nasza Pamięć”
22.02.2009 - Polskie Radio Program 1: „Adwokat ulicy”
06.04.2009 - Polskie Radio Program 1: „Bombka szczęścia”
21.04.2009 - Polskie Radio Program 3: „Marsz żywych” 
13.05.2009 - Polskie Radio Program 1: „Amerykański sen”
21.12.2009 - Polskie Radio Program 1: „Jak to dobrze, gdy tak wszyscy kochają”

1.1.13 W 2009 roku współpracowaliśmy z regionalnymi rozgłośniami Polskiego Radia. Nasze reportaże były 
emitowane w: PR Katowice; PR Szczecin; PR Łódź; PR Lublin; PR Dla Ciebie (Warszawa).

1.1.14 10 września 2009 roku Studio Reportażu i Dokumentu Polskiego Radia, w ramach comiesięcznego 
wydarzenia „Spotkanie z Reportażem”, zorganizowało wieczór z Henrykiem Dedo i Waldemarem 
Kasperczakiem, laureatami konkursu „Melchiory 2008”.

1.1.15 21 grudnia 2009 roku Studio Reportażu i Dokumentu Polskiego Radia zaprosiło na świąteczne „Spotkanie z 
Reportażem” z laureatami prestiżowych konkursów zagranicznych i krajowych, m.in. z H.Dedo i W. 
Kasperczakiem. 

1.2. DZIAŁALNOŚĆ – PŁYTY CD

1.2.1. Obecnie udostępniamy słuchaczom ponad 200 programów na płytach CD (w formacie audio oraz formacie 
mp3). Zawierają one, między innymi, relacje ludzi uwolnionych przez Boga od choroby alkoholowej, 
narkotyków, bezsensu życia. Pokazują bardzo pozytywne oddziaływanie wiary w Boga na to, jak bohaterzy 
naszych reportaży radzą sobie z wyżej wymienionymi problemami. 
Reportaże podnoszące problem uzależnienia od alkoholu i narkotyków, są wykorzystywane przez 
psychologów do pracy terapeutycznej z osadzonymi w części Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych, z 
którymi współpracujemy. 

1.2.2. Słuchacze, zainteresowani cyklami programowymi zawierającymi rozważania Ewangelii Marka, Mateusza i 
Łukasza, mogą je otrzymać na płytach CD bądź DVD w formacie mp3. Każdy odcinek ma 15 minut długości.

Kwadrans z Mateuszem – to 140 odcinków Rozmowy z Łukaszem – to 146 odcinków
Spotkanie z Markiem – to 77 odcinków Śladami Jana – w trakcie realizacji, dysponujemy obecnie 

ponad 276 odcinkami.

1.3. DZIAŁALNOŚĆ - LITERATURA
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W 2009 zostało rozdanych i rozesłanych setki książek i traktatów poruszających problemy uzależnień, rodziny,  
sensu życia. 

1.4. DZIAŁALNOŚĆ - INTERNET 

1.4.1. Dzięki stronie internetowej można uzyskać bieżące informacje o działalności Fundacji, zamówić reportaże i 
książki. Można też zapoznać się i zamówić ofertę, prowadzonych przez nas prelekcji antyuzależnieniowych, 
zgłosić na organizowane obozy, uzyskać informacje o emisji naszych reportaży i audycji w lokalnych radiach.

1.4.2. Uruchomiliśmy stronę, która umożliwia bezpośredni dostęp do wybranych reportaży i audycji Fundacji. Służy 
do przedstawiania  i dokumentowania działalności Fundacji. Sklep internetowy stwarza możliwość 
efektywnego dostępu do materiałów radiowych, filmowych i wybranej literatury chrześcijańskiej. Sklep pełni 
również rolę informacyjną o działalności Fundacji. 

 
1.5. DZIAŁALNOŚĆ – VIDEO / TV

1.5.1. W maju 2009 na Uniwersytecie Kardynała ST. Wyszyńskiego nagrano spotkanie z udziałem instruktora 
terapii uzależnień, Leszka Korzenieckiego. Nagranie umieszczono na portalach Wirtualnej Polski.

1.5.2. „Głupi Mądry Film” zestaw drugi, to DVD z pięcioma kilkuminutowymi animacjami ewangelizacyjnymi, 
ukazującymi problemy i zagrożenia z jakimi stykają się młodzi ludzie oraz promujące chrześcijańską etykę w 
młodzieżowych ośrodkach. Prowadzone były rozmowy z telewizją Religia TV odnośnie ich emisji.

1.5.3. „Prawość, moralność, życzliwość, uległość – co to takiego?” – DVD zawierające nauczanie pastora Mariana 
Biernackiego.

1.5.4. „Czy Kościół jest odpowiedzialny za naród Izraelski?” – DVD zawierające zapis konferencji z udziałem 
Kazimierza Barczuka i Jacka Szeligi. 

1.5.5. „Manifestacja pokojowa: Solidarni z Izraelem” – DVD zawierające reportaż o tym wydarzeniu.

1.5.6. Prowadzono prace nad wydaniem DVD w polskiej wersji z dziewięcioczęściowym nauczaniem Chip’a 
Ingrama pt.: „Skuteczne rodzicielstwo w świecie pełnym zagrożeń.”

1.6. DZIAŁALNOŚĆ – PORADNICTWO

1.6.1. W 2009 roku nasi prelegenci, instruktorzy terapii uzależnień Leszek Korzeniecki i Artur Kacprzak oraz 
raperzy Jacek Narkowski i Mirek Kolczyk spotkali się z ponad 14 tysiącami młodzieży, głównie w szkołach 
średnich, prowadząc prelekcje na temat uzależnień od narkotyków i alkoholu. W trakcie spotkań rozdawane 
były materiały dotyczące profilaktyki uzależnień, także płyty CD z treścią prelekcji. W miarę potrzeb 
prezentowane są filmy związane z uzależnieniami i ich konsekwencjami. Kilkakrotnie nasi prelegenci 
prowadzili spotkania dla nauczycieli i rodziców. Część prelekcji odbyła się z udziałem lokalnych mediów 
(radio i prasa). W sumie prelekcje odbyły się w Wiśle, Skoczowie, Cieszynie, Ostródzie, Iławie, Szczecinie, 
Białej Piskiej, Międzyrzeczu Podlaskim, Otwocku, Gorzowie Wielkopolskim, Kołobrzegu, Tychach, 
Czechowicach Dziedzicach, Pszczynie, Raciborzu, Krakowie, Bełchatowie, Pabianicach, Rzgowie, Kętrzynie. 
Dzięki dostosowanej do percepcji młodego człowieka formule: spektakl multimedialny Żyj poza klatką i 
formie komunikacji (udział rapera), spotkania cieszą się dużą popularnością wśród uczniów i pedagogów. 

1.6.2. Część uczniów w trakcie prelekcji wypełniała mini ankiety. Niektórzy z nich udostępnili nam swoje dane 
osobowe, przyznając się do problemów z uzależnieniami, bądź prosiła o pomoc dla swoich przyjaciół. Dzięki 
korespondencji mogliśmy służyć im niezbędną pomocą i informacją, ułatwiającą dotarcie do lokalnych 
ośrodków oferujących pomoc uzależnionym (w załączniku do sprawozdania – fragmenty opinii z niektórych 
szkół). Agnieszka Korzeniecka – psycholog z uprawnieniami pedagoga, prowadzi regularną korespondencję z 
tymi osobami.
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1.7. DZIAŁALNOŚĆ - OBOZY

W dniach 13 – 24 lipca 2009 prowadziliśmy obóz młodzieżowy w Dyminie (okolice Borów Tucholskich) dla 
120 osób. Młodzież mogła uczestniczyć w warsztatach językowych, teatralnych. Zaproponowaliśmy 
atrakcyjny program sportowy, wypoczynkowy oraz edukacyjny. Jak co roku gościliśmy grupę osób 
niepełnosprawnych (z porażeniem mózgowym). Wśród uczestników były osoby pochodzące z rodzin 
dysfunkcyjnych, a także z Domów Dziecka. Z obozowej działalności Fundacji skorzystało w 2009 roku 120 
osób. 
Sponsorowaliśmy pobyt i koszty przejazdu kilkudziesięciu osób z Domów Dziecka, rodzin patologicznych a 
także dofinansowaliśmy koszty pobytu opiekunów osób niepełnosprawnych. 

1.8. DZIAŁALNOŚĆ – WIĘZIENNICTWO

W 2009 roku współpracowaliśmy ze 147 Zakładami Karnymi i Aresztami Śledczymi na terenie całej Polski. 
W sumie dostarczyliśmy ponad 7100 reportaży na ponad 1400 płytach CD. Były one emitowane w 
więziennych radiowęzłach. Zdarzało się, że niektórzy osadzeni pod wpływem słuchania reportaży 
nawiązywali zerwane kontakty z rodziną, z dziećmi. 
Pod wpływem audycji część osadzonych deklarowała chęć podjęcia terapii i pytała o wymogi niezbędne do jej 
rozpoczęcia. 
Część wychowawców mówi o zauważalnej, pozytywnej reakcji osadzonych po usłyszeniu reportaży, głównie 
w postaci poruszanych w rozmowach z wychowawcami i psychologami tematów.

1.9. DZIAŁALNOŚĆ – PROMOCJA

1.9.1. W numerze specjalnym 1/2009 magazynu Wiedza i życie – inne oblicza historii ukazał się reportaż  Henryka 
Dedo i Waldemara Kasperczaka pt.: „Palestyna – wojna, Fatach i zwykli ludzie”, jako główny artykuł tego 
numeru.

1.9.2. Tygodnik Angora w numerze 47 (dn. 22 listopada 2009 r.) opublikował tekst reportażu „Bombka szczęścia”, 
autorstwa Henryka Dedo i Waldemara Kasperczaka, który zdobył w 2009 roku dwie najbardziej prestiżowe 
nagrody dla reportażu radiowego. 

1.9.3. W dniu 7 stycznia 2009 r. Henryk Dedo był gościem 3 Programu Polskiego Radia w audycji „Zapraszamy do 
Trójki.”

1.9.4. W dniu 21 marca 2009 r. Henryk Dedo i Waldemar Kasperczak brali udział w gali polskich reportażystów 
Melchiory 2008, emitowanej przez 1 Program Telewizji Polskiej. 

1.9.5. W 2009 roku kontynuowaliśmy prowadzenie działalności promocyjnej. Jedną z form tej pracy jest stoisko 
promocyjne, którego celem jest promowanie Fundacji na wybranych konferencjach chrześcijańskich, by jak 
największa liczba osób miała możliwość zapoznania się z naszą pracą oraz zachęcanie do wspierania 
finansowego naszej służby misyjnej. Na konferencjach, a także w wybranych wspólnotach kościelnych, 
wszędzie tam gdzie jest to tylko możliwe dokonujemy na forum kilkuminutowej prezentacji działań 
Fundacji.

1.9.6. W 2009 roku w 10 wspólnotach prowadziliśmy jednodniowe warsztaty, wyposażające i motywujące do 
dzielenia się Ewangelią.

1.10. DZIAŁALNOŚĆ - WSPIERANIE INICJATYW REALIZUJĄCYCH CELE ZBIEŻNE Z CELAMI 
FUNDACJI
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W 2009 mogliśmy wspierać również finansowo działalność dydaktyczno - oświatową wśród młodzieży, 
propagującą wartości chrześcijańskie oraz działania zmierzające do wzmocnienia więzi życia małżeńskiego i 
rodzinnego.

1.11.  KOSZTY W OKRESIE OD   01.01.2009  DO  31.12.2009

1.11.1 Koszty administracyjne 
(bez amortyzacji ) 

PLN

Rok 2008 Rok 2009
Etaty netto 70266,24 53601,56
Narzuty na wynagrodzenia (całość) 48899,67 34557,48
Pozostałe koszty administracyjne 104430,04 132226,31
Koszty administracyjne razem 223595,95 220385,35

1.11.2  Koszty statutowe :
Studio :
wynagrodzenia –  netto 39573,03 27140,92
Narzuty (całość) 24421,88 14941,88
Pozostałe koszty studyjne (radio+TV) 40548,61 34521,90
Obóz letni 58983,75 62659,75
Obóz zimowy 0 0
Edukacyjno –wychowawcze, 

wydawnicza
113335,20 147597,73 W tym koszty prelekcji: 35 229,13 PLN

Darowizna - -
Koszt darów w cenie otrzymania - -
Pozostałe koszty statutowe 9332,20 7246,04
Koszty statutowe razem 286194,67 294108,22

1.11.3. Przychody statutowe
BttB i SCC 159676,43 -
Inne zagr. 45126,83 36702,19
Z polski, dary ogólne na działalność 124469,91 250464,93
Od radiostacji 5499,96 7166,42
Obóz letni 73436,24 78409,88 W tym:   od uczestników 56653,78; 

darowizny: 21756,10Obóz zimowy -
Warsztaty 28416,61 32208,73
Książki oraz CD, DVD, kasety, TV 78899,44 111930,90
Zwrot kosztów przesyłek pocztowych 3364,14 3364,18
Pozostałe usługi studia 10711,29 9493,57
Przychody statutowe razem 529600,85 529740,8

1.11.4. Odsetki 132,41 216,65
1.11.5. Pozostałe przychody operacyjne 4,23 24,16
1.11.6. Zyski nadzwyczajne 1551,51 0
1.11.7. Koszty finansowe 0 2,17
1.11.8. Pozostałe koszty operacyjne 434,17 5700,98
1.11.9. Straty nadzwyczajne 1551,51 0

Przychody 531289 529981,61
Koszty 511776,3 520196,72
Wynik dodatni bez kosztów amortyzacji 19512,7 9784,89
Koszty amortyzacji 16491,46 18513,71
Wynik końcowy 3021,24 - 8728,82
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Warszawa, dn. 25.03.2009
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